
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от   19  июля  2022 года                                                                              №   641 

Тверь 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» от 28.07.2016 № 180 «Об 

утверждении Положения о порядке комплектования образовательных 

организаций, реализующих основную образовательную программу 

дошкольного муниципального образования  

Тверской области «Калининский район» 

 

 

 В соответствии со ст. 67 Федерального закона №273-ФЗ от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации» и  приказом Министерства просвещения РФ 

от 31.07.2020 №373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – 

образовательным программам дошкольного образования», в целях приведения 

нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, 

администрация Калининского района постановляет: 

 1.  Внести в  постановление администрации муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» от 28.07.2016 № 180 «Об утверждении 

Положения о порядке комплектования образовательных организаций, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 1.1 исключить ссылку на Приказ Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 30.08.2013 №1014 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного 

образования», в связи с тем, что данный правовой акт отменен на основании 

приказа Министерства просвещения РФ от 31.07.2020 №373 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного 

образования». 

1.2.  Пункт 2.3.  дополнить абзацем следующего содержания: «- для детей, 

полнородные и неполнородные братья и (или) сестры которых обучаются в данной 

муниципальной образовательной организации (часть 3.1 статьи 67 Федерального 

закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»). 



2 

 

1.3. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции: «3.1. Прием в 

образовательную организацию осуществляется в течение всего календарного года 

при наличии свободных мест. Комплектование групп дошкольных 

образовательных организаций на новый учебный год осуществляется ежегодно в 

мае текущего календарного года.» 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Леонтьеву Н.И.   

3. Настоящее    постановление   вступает   в   силу с   момента его 

подписания, подлежит официальному опубликованию в общественно-

политической газете «Ленинское знамя» и размещению в информационно-

телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте администрации 

Калининского муниципального района Тверской области. 

 

 

 

Глава Калининского района                                                                          А.А. Зайцев 


